Nos Petrus dictus Paldawff Judex Castri Noui Montis Pestiensis alias Budensis, Jurati, et universi ciues de eodem ad vniuersorum tam presencium quam futurorum noticiam, quorum interest, aut interesse poterit quomodolibet in futurum, tenore presencium deducimus memorie commendantes: Quod nobis dudum, videlicet octauo die festi Epiphaniarum Domini, cuius nunc similiter circa festum Epiphaniarum Domini proxime elapsum prima preterijt revolutio annualis, de mandato gloriosissimi et inuictissimi Principis et Domini domini Sigismundi Dei gracia Romanorum Regis Semper Augusti, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Regis incliti, domini nostri graciosissimi et naturalis, nobis tam oretenus quam litteratorie tradito et iniuncto, ac eciam per Magnificum virum dominum Petrum filium Herri de Berzevicze, eiusdem Regie Maiestatis Thaurarum Magistrum nobis verbo predicti Serenissimi domini nostri Regis intimato, vna cum prudentibus et circumspicitis viris Cashouiensis, Tyrnauiensis et Albe Regalis Ciuitatum Regalium Regni Sue Maiestatis Hungarie Iudicibus et Juratis Ciuibus, coassessoribus nostris, super reuisione et examine infrascriptarum causarum per ipsam Maiestatem Regiam specialiter deputatis, pro reddenda vnicuique coram nobis querulanti iusticia, et signanter super discussione et adiudicatione cuiusdam cause inter Conradum Imberd dictum pridem inhabitatorem Ciuitatis Leuchouiensis vt actorem ab vna, nec non honestos viros Stephanum dictum Rokkelfinger, et fratres ac socios suos, ciues et inhabitatores Ciuitatis Leuchouiensis iam dicte, quos infrascriptum tangit negocium ut in causam attractos parte ab altera, vertentis et habite, hic in Buda in Sede nostra Iudiciali insimul congregatis et constitutis, diuersimodeque et diuicius occupatis, inter ceteros querulantes de medio aliorum

causidicorum nostri exurgendo in presenciam, prefatus Conradus contra et aduersus Stephanum, fratresque et socios suos antedictos, in figura nostri Iudicii proposuerat eo modo, quomodo prefatus Stephanus Rokkelfinger cum fratribus et sociis suis iam dictis vniuersis, hereditates, ac res et quelibet bona ipsius Conradi in ipsa ciuitate Lewchouiensis et eius territorio habitas et existenciam, mobilia et immobilia, pretextu quorundam debitorum, videlicet duorum milium septingentorum et sedecim florenorum cameralium, quibus iam dictus Stephanus, ac fratres et socii sui, ipsius eundem Conradum debitorem fore allegauerant, absque omni via juris et iusticie, et sine aliquali estimacione, ac non eo modo vt debuissent, occupassent, fructusque, prouentus et vtilitates huiusmodi hereditatum, rerum et honorum iam fere octo annis elapsis perceperant et habuissent in ipsius Conradi dampnum et preiudicium multum ingens; quas quidem hereditates, res et bona, nec non fructus, prouentus et vtilitates, qui de eisdem hereditatibus, rebusque et bonis per antedictos octo annos prouenissent, nec non dampna exinde secuta insimul computando idem Conradus ad valorem decem et septem milium florenorum cameralium vel circa se extendere affirmauerat, propter quod ipse Conradus huiusmodi suis hereditatibus, rebus atque bonis manifeste et indebite destitutus ad extreme deuenisset inopiam paupertatis. Subiunxerat eciam prefatus Conradus allegando, quomodo ipse, et olim Jeronimus de Zelma quandam summam pecunie, super qua presentis litis materia inter ipsas partes mota extitit, eisdem Stephano, ac fratribus et sociis suis, in quibusdam distinctis, et per utrasque partes unanimi voluntate super eo statutis et deputatis terminis, iuxta contenta litterarum obligatarum eorundem Conradi et Jeronimi, sigillis ipsorum consignatarum summam huiusmodi debitorum exprimentium, successiue soluere et expedire debuissent; sed iam dicti Stephanus, fratresque et socii sui antedicti ipsum Conradum in captiuitatem Serenissimi domini nostri Regis incidisse sentientes, nullo huiusmodi inter ipsos statuto et deputato termino expectato, mox et in continenti vniuersas predictas hereditates ac res, nec non quelibet bona ipsius Conradi pro premissis pecuniarijs debitis suis, omni

obmisso juris ordine, ut preferatur, occupassent, ipsisque sic occupatis fructus et utilitates huiusmodi hereditatum rerumque et bonorum, modo quo supra, pro ipsorum voluntatis libitu percipissent. Quas quidem litteras eorundem Conradi et Jeronimi obligatorias, de quibus, ut supra fit mencio, prenotatus Stephanus per nos iuridice requisitus retulerat, se non posse in specie exhibere; quia easdem eisdem Jeronimo et Conrado ante plura iam transacta tempora assignasset. Super quibus omnibus idem Conradus postularat per nos sibi ex parte Stephani, fratrumque et sociorum suorum pretaetorum medelam juris et justicie impertiri. Quo precepto prelibatus Stephanus Rokkelfinger suo ceterorumque fratrum et sociorum nominibus plena eorundem auctoritate procuratoria suffultus responderat ex aduerso: Quomodo prefatus Conradus eisdem Stephano, et fratribus ac sociis suis antedictis remansisset in quadam notabili pecuniarum summa, vtpote duobus milibus septingentis et sedecim florenis cameralibus debitorie obligatus, super quibus idem Conradus per eosdem Stephanum, et fratres ac socios suos prenotatos sepissime et amicabiliter requisitus, nullam ipsis per multa transacta tempora curasset impendere satisfaccionem; qua de re iam dictus Stephanus cum fratribus et sociis suis prenotatis in presencia predictorum Iudicis et Juratorum Ciuium de Lewcha iuridice procedendo, quasdam litteras obligatorias predictorum Jeronimi et Conradi super predictis debitis eorum emanatas in Iudicio producendo, satisfaccionem sibi exhiberi et fieri postulasset Juris ordine exposcente; quibus per eosdem Iudicem et Juratos Ciues visis et intellectis, iidem Iudex et Jurati Ciues plures hereditates, ac res, et quelibet bona predictorum Jeronimi et Conradi mobilia et immobilia, ad valorem iam dictorum duorum milium septingentorum et sedecim florenorum cameralium se extendencia, prefatis Stephano, fratribusque et socijs suis enarratis Juris obseruato ordine adiudicassent: prout idem Stephanus hec omnia eisdem Iudici et Juratis Ciuibus predictae Ciuitatis Lewchouiensis asserebat ad perpetuam rei memoriam fore clarius manifesta. Vbi supradictus Jeronimus, sciens ita processum fore, timensque tam ipsius propria, quam antedicti Conradi vniuersa bona mobilia

et immobilia preuia racione ab eis alienari, recursum ad Regiam Maiestatem habendo, ab ipsa Regia Maiestate huiusmodi litteras preceptorias Iudici et Juratis Ciuibus prenotate Ciuitatis Lewchouiensis loquentes obtinisset: quod iidem Iudex et Jurati Ciues mox visis predictis litteris Regalibus omnia et singula bona, libros et registra pretaeti Conradi occupare, et ad manus et potestatem predicti Jeronimi de Zelma nomine Regie Maiestatis deberent presentare, sub pena in eisdem litteris Regalibus expressata; prout hec omnia in tenore dictarum litterarum Regalium, in transscripto litterarum honorabilis Capituli Ecclesie Beati Martini Scepusiensis coram nobis in Iudicio exhibitarum, plenius contenta et lucidius declarata fide conspeximus oculata. Quarum quidem litterarum Regalium vigore prenotati Iudex et Jurati Ciues de Lewcha predicta, ipsum Stephanum, nec non fratres et socios eiusdem vniuersos ad resignandum et restituendum, et ad manus ipsius Jeronimi presentandum vniuersas hereditates, ac res, et quelibet bona ipsius Conradi, eisdem Stephano, fratribusque suis et socijs antedictis prius adiudicata et assignata, arcus astrinxissent. Quibus idem Stephanus cum fratribus et socijs suis humiliter obediendo, se mandatis Regijs per omnia conformasset. Demum vero idem Jeronimus non multo post hoc elapso temporis spacio alias litteras Regias impetrando obtinisset et produxisset preceptorie exprimentes, ut memorati Stephanus, fratresque et socij eiusdem omnes hereditates, nec non res vniuersas, et quelibet bona antedicti Conradi in condigna estimacione ad summam predictorum debitorum suorum se extendencia, assumerent et acceptarent; residuum vero erga manus ipsius Jeronimi relinquere deberent et tenerentur. Quibus quidem litteris similiter per antedictos Iudicem et Juratos de Lewcha predicta eisdem Stephano, fratribusque et socijs suis notificatis, tandem factum ipsorum predictum per arbitrariam predictarum partium dispositionem et alia bona media, ad hec deuenisset: quod Stephanus, ac fratres et socii eiusdem antedicti quatuor, nec non Anthonius familiaris eiusdem Conradi ipsius nomine similiter quatuor idoneos viros in arbitros et amicabiles compositores, nec non predictarum hereditatum, rerumque et bonorum eorum-

dem taxatoros et estimatores elegissent concorditer eo modo, vt quidquid iam dicti octo per vtrasque partes electi viri concordēs consciencieose taxando de predictis hereditatibus, rebusque et bonis ipsius Conradi iam dictis Stephano, fratribusque et socijs suis vniuersis pro ipsorum debitis prenotatis assignari agnoscerent, hoc idem Stephanus, fratresque et socij sui iam dicti acceptare, et non plus ad ipsorum manus recipere, et super eo contentari; residuum vero erga manus ipsius Jeronimi iuxta mandata Regalia relinquere debuissent; propter quod certa bona nec non plures hereditates ac res ipsius Conradi condigna estimacione et taxacione earundem hereditatum rerumque et bonorum antedictorum prehabita per antedictos octo probos viros iuxta Regie Maiestatis commissionem per vtrasque iam dictas partes equali numero, voluntate parili electos, facta et celebrata, eisdem Stephano fratribusque et socijs suis prenotatis, pro ipsorum debitis antedictis, vtpote duobus milibus septingentis et sedecim florenis cameralibus iure hereditario appropriata faissent et legitime assignata, et pro eo fructus et vtilitates, nec non prouentus huiusmodi hereditatum rerumque et bonorum non occupacione, neque pignoris, sed hereditario et pleno juris titulo, ac per omnem viam juris et iusticie tamquam de ipsorum rebus et bonis hereditarijs percepissent. Denique hys sic peractis prefati Stephanus fratresque et socij sui sepedicti tunc post aliquod temporis spacium cum eisdem Jeronimo et Conrado super vniuersis et quibuslibet controuersiarum et contencionum materijs pretexto quorumcunque debitorum nec non premissarum hereditatum rerumque et bonorum premissorum occupacionibus et alijs quibusuis negocijs inter ipsos quomodolibet et qualitercunque suscitatis et actitatis, et vsque in diem eiusdem amicabilem composicionis inter ipsas partes facte hincinde deductis et ventilatis, plenam et omnimodam pacis celebrassent et firmassent amicabilem concordie vnionem. Super quo prefatus Stephanus in huiusmodi suorum verborum affirmacionem produxit coram nobis quandam simplicem cedulam in vlgari Tewtonico scriptam ex libro predictę ciuitatis Lewchouiensis, vt asserebat, extractam, ex cuius continencijs collegimus satis clare, quod in anno Domini M^o CCCC^o XX^o III^o, videlicet

feria sexta proxima ante Dominicam, qua in Dei Ecclesia cantatur „Remiscere“ prefatus Jeronimus personaliter ab vna, parte vero ab altera prenotatus Stephanus, nec non Johannes frater suus, et alter Johannes Lorberer dictus, cines predictę ciuitatis Lewchouiensis personaliter, in presencia predictorum Iudicis et juratorum ciuium de Lewcha constituti, idem Jeronimus pro se ac Conrado prenotato fassus publice fuisset, quod ipse cum prefatis Stephano et vtroque Johanne vnam iustam et debitam amicabilem composicionem fecisset et ordinasset, super omnibus et singulis pretactis causis et negocijs inter ipsos suscitatis et actitatis vsque in diem datarum, de quibus in ipsa cedula, vt supra fit mencio, sicque omnes cause integraliter et in toto sint relegate amicabiliter et sopite in tali modo: Quod ipsi se mutuo promouere et honorare debeant, prout decens et consuetum est inter honestos homines; insuper promississet ydem Jeronimus prelibatos Stephanum et vtrumque Johannem indempnes conseruare ab omni infestacione ipsorum negociorum, que ipsos tangere seu concernere possent, et hoc eciam cum suis proprijs laboribus et expensis; et vellet pro ipsis in iudicio stare, et ipsos per omnia libertare. Eciam supradictus Conradus manu sua propria se subscribendo assumpsisset sub fidei et honoris suorum obligacione prenotatos articulos et composicionem, de quibus, vt supra fit mencio, integraliter et in toto velle obseruare, et eisdem in nullo contrauenire. E conuerso promississent premissi Stephanus et vterque Johannes, prefato Jeronimo omnes litteras, quas haberent ex parte huiusmodi negociorum suorum, nec non omnia rescripta spiritualia et secularia restituere, et nulla retinere sub pena cassacionis et carencia virium eorundem. Quo audito antedictus Conradus responderat replicando, quod licet in continueujs ipsius cedula id clare exprimeretur, quod prenotatus Jeronimus personaliter coram predictę ciuitatis Lewchouiensis Iudice et juratis ciuibus astando pro se, nec non ipso Conrado omnia premissa in ipsa cedula contenta, sic vt premittitur, fassus fuerit; tamen idem Jeronimus huiusmodi fassionem per ipsum modo quo supra factam tempore detencionis ipsius Conradi, quo ipse in vinculis iam dicti Jeronimi positus fuisset, prout

ipse Conradus asserit, fecisset; insuper licet prefati Stephanus et fratres sui huiusmodi litteras et rescripta deponere promississent, tamen non appareret, quod easdem et eadem, quando, et vbi, aut circa quem deposuissent. Eciam idem Stephanus ad affirmandum premissa per eum proposita, produxit coram nobis quandam litteram ipsius Jeronimi manu in wlgari Thewtonico scriptam, sigilloque ipsius Jeronimi proprijs, ut apparet, consignatam, cum subscripcione ipsius Conradi, vt premittitur, de sua propria manu, vti idem Conradus eciam coram nobis affirmauerat, roboratam, omnia premissa in iam dicta cedula, preter promissionem prelibatorum Stephani et vtriusque Johannis super restitutione litterarum et rescriptorum suorum factam, de quibus in predicta cedula fit mencio, contentam declarantem. Qua per ipsum Conradum coram nobis visa et intellecta responderat, quomodo ipse Conradus in captiuitate ipsius Jeronimi existens, tunc (igy) concussus dictam subscripcionem, sub spe, ut de huiusmodi carceribus leuius exire posset, fecisset. Quam quidem fassionem per ipsum Jeronimum factam, dum huiusmodi fassio ad ipsius Conradi peruenisset noticiam, nec non predictam litteram in libertate existens idem Conradus ex certis causis preallegatis reclamando vbilibet locorum reuocasset per omnia manifeste. Postremo vero prefatus Stephanus in vberiore rei euidenciam, et clariorem omnium premissorum comprobacionem, produxit coram nobis quandam litteram patentem per modum sentencie Serenissimo domino nostro Regi rescripcionaliter loquentem, sub titulo et nominibus nobilium et honestorum virorum Michaelis Petri Poth de Zygra Vicecomitis de Sarus, Petri Andree de Gorgo, et Martini de Bethlemfalwa Castellani Noui Castri, officialium predicti Magistri Thauarnicorum, nec non decem Ciuitatum terre Scepusiensis Iudicum et quinquaginta electarum personarum predictae Ciuitatis Lewchouiensis in eadem littera sentencionali conscriptarum et denotatorum editam et confectam, quibusdam duobus protunc nobis ignotis, nunc autem approbatis sigillis duntaxat consignatam, vigore cuius idem Stephanus omnia et singula in eisdem contenta et prout coram nobis per ipsum Stephanum narrata fuerant et exposita, asserebat posse legitime comprobare. Qua quidem

littera sentencionali coram nobis producta et exhibita, premissisque partibus coram nobis personaliter astantibus, presentibus et audientibus alta et intelligibili voce perlegi facta, wlgariterque tam Tewtonice, quam eciam Hungarice wlgarisata, exposita et intellecta, ipse Conradus mox et in continenti allegauit replicando, quod sententia predicta inter ipsas partes lata non suo modo secundum veram ipsius diffinicionem, et conclusionem, prout per nobiles viros et honestos dictarum decem Ciuitatum ad id deputatos Iudices, necnon quinquaginta personas electas in eadem expressatas diffinita extitisset et conclusa, ac eciam sub manu Notarij Ciuitatis Lewchouiensis predictae notata et consignata fuisset, vt debuisset, sed alibi et diuersimode, extra locum suum debitum variata et sinistre fulminata sub predictis duobus sigillis duntaxat consignata foret, et eisdem Stephano fratribusque et socijs sepefatis in preindiciu ipsius Conradi tradita et concessa. Quo percepto prefati nobiles viri Michael filius Petri Poth, Petrus Andree de Gorgo, et Martinus de Bethlemfalwa Castellanus in persona prefati Magistri Thauarnicorum tunc in iudicio considerentes eandem litteram sentencionalem sigillis ipsorum roborare, prout idem Conradus asserebat, penitus recusassent. Post quarum quidem partium proposiciones, responsiones, allegaciones et replicationes coram nobis, vt premittitur, hincinde factas, iamdicti Conradus et Stephanus pro se et ipsorum adherentibus et posteritatibus, volentes amplioribus parcere laboribus et expensis, matura et digesta inter se prechabita deliberacione, discussionem premissae ipsorum cause de manibus et iudicata quorumlibet iudicium et iusticiariorum, ecclesiasticorum et secularium, et aliorum quorumcunque, cuiuscunque dignitatis, status, condicionis aut preeminencie fulgencium hominum remouendo, solummodo dictis, aut indicatui, seu disposicioni, vel amicabili composicioni predictarum Ciuitatum Regalium Iudicum et juratorum ciuium atque nostris sub certis penarum et obligaminum vinculis hic infra declarandis, eciam in quibusdam litteris predictorum Conradi ac Stephani manibus eorundem proprijs editis et confectis, nec non sigillis eorundem consignatis plenius expressatis de non contrafaciendo, resignarunt ipsorum voluntate spontanea

simpliciter et de pleno; eo modo, vt si qua parciū predictarum dispositionem predictorum Iudicum et juratorum ciuium atque nostram partes inter easdem causa in premissa aut per rigorem iuris iudicialiter, seu per modum arbitrij vel amicabilis compositionis per ipsos Iudices et nos pronunciandam, sentenciandam et ordinandam colore seu astucia vel ingenio quibuscunque exquisitis seu adinueniendis reuocando, non curaret obseruare, vel in parte vel in toto; talis pars huiusmodi nostram dispositionem sic in parte vel in toto, verbo vel facto violare attemptans, et non obseruare volens, Serenissimo domino nostro Regi in sententia capituli, predictisque iudicibus et nobis in expensis per ipsos iudices et nos in executionem ipsius cause factis et fiendis de vniuersis rebus et bonis suis recipiendis et habendis, et contra partem huiusmodi dispositionem nostram obseruare volentem in fidei et honoris suorum violacionem conuinci debeat eo facto; petentes instantissime prece multa, vt eandem causam ad manus nostras recipere, et sine curaremus et vellemus debito terminare. Vnde nos ipsorum petitionibus iustis et legitimis beniuole inclinati, maturo superinde inter nos colloquio et tractatu digesto prehabitis, discussionem annotatae cause ad manus nostras recipientes, pro vberiori eiusdem examine ex certis et rationabilibus causis ad octauum diem festi Beati Georgij martiris, cuius nunc annualis instat reuolucio, commiseramus etiam de voluntate parciū prorogari. Verum licet premissis statuto termino adueniente prelibatus Stephanus pro se personaliter, ac fratribus et alijs socijs suis prenotatis, plena eorundem auctoritate procuratoria fulcitus, prima die prefixi termini cum suis munimentis coram predicta Ciuitatis Cassouiensis Iudicibus duntaxat et nobis, aliarum tamen Ciuitatum predictarum Iudicibus protunc absentibus comparuerit; iamdictus vero Conradus per iam fatum Stephanum quindecim diebus expectatus, tandem similiter cum suis documentis in nostram aduenerit presenciam videlicet hic in Buda: tamen propter resignacionem et mutacionem officij Iudicatus et juratorum Ciuium protunc inter nos, videlicet hic in Buda more solito in festo Beati Georgij martiris tunc transacto factam; tum etiam propter nonnullorum nostrorum Budensium, de

mandato Regie Maiestatis circa ipsam Regiam Maiestatem sub Castro Galamboch protunc constitutorum, nec non aliarum Ciuitatum Iudicum et juratorum ciuium absenciam et nostri paucitatem, tum etiam propter ipsius cause arduitate de diffinitione seu discussione eiusdem protunc nos introuitum nequiendo, ipsam causam reliqueramus simpliciter in suspenso; demum vero feria secunda post dominicam Quadragesime, qua in Dei ecclesia cantatur „Reminiscere,“ proxime praeteritam; predictarum, videlicet Cassouiensis, Albe Regalis et Pestiensis Ciuitatum Regalium Iudicibus et juratis ciuibus, protunc coassessoribus nostris, et nobis ad mandatum ipsius domini Regis in domo Consulatus nostri more solito congregatis et constitutis, partibusque predictis coram nobis personaliter comparentibus, prefatus Conradus exhibuit nobis litteras prenotate Maiestatis Regie ad Sue Maiestatis propriam commissionem editas sub hys verbis:

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex etc. fidelibus nostris Iudicibus et juratis Ciuibus nostrarum Ciuitatum Budensis, Albe Regalis, Pestiensis, Cassouiensis, Soproniensis, Posoniensis salutem et gratiam. Quemadmodum per alias litteras nostras Vestre in eo mandauimus fidelitati, vt vos causam inter ciues nostre Ciuitatis Leuchouiensis ab vna, et fidelem nostrum Conradum ImBerd ciuem eiusdem Ciuitatis nostre Lewchouiensis ab altera partibus iam a dudum vertentem decidere et sine debito terminare debeatis; ita et nunc serius vestre mandamus fidelitati, quatenus ipsam causam partes inter predictas in dominica Reminiscere proxime ventura vestri in presenciam sumentes, eandem in dicta ciuitate nostra Budensi simul conuenientes adiudicare, decidere, et sine debito terminare debeatis. Casu autem, quo vos omnes in dicto termino ipsam Ciuitatem nostram Budensem conuenire non poteritis, extunc vos Budenses simulcum dictis de Alba Regali et Pestiensibus ciuibus ipsam causam sine fine decisis terminare, et modis omnibus finire et concludere debeatis, vt ipsa causa de cetero et per amplius nostrum nullatenus deueniat in conspectum. Secus facere non ausuri. Presentes post lecturam reddi iubemus

presentanti. Datum in Barthfa die dominico proximo post festum Epiphaniarum Domini anno eiusdem M^o CCCC^o XX^o nono Regnorum nostrorum anno Hungarie et ceterorum XLII^o, Romanorum XVIII^o, et Bohemie nono.

Quibus per nos cum reuerencia susceptis, et eorum continencijs visis et sane intellectis, ad vltiora procedere volentes, quia ambe partes allegauerant se documentis ipsorum non plene fore munitos, pro eo discussionem ipsius cause de ambarum parciū voluntate ad quintumdecimum diem festi Pasce Domini tunc proxime instantis duxeramus absque parciū grauamine prorogandam, committentes predictis vtrisque partibus, vt cum vniuersis ipsorum documentis coram nobis termino in prefixo absque vltiori dilacione deberent comparere, finem in ipsorum causa antedicta debitum recepturi. Premisso itaque termino occurrente, prenotatisque honestis et circumspcctis viris, prenominarum scilicet Cassoniensis, Albe Regalis, et Pestiensis Ciuitatum Regalium Iudicibus et iuratis ciuibus atque nobis more solito coadunatis, et in Sede nostra Iudiciaria insimul consedentibus, partibusque predictis in crastino iam dicti termini coram nobis personaliter astantibus, prenotatus Conradus omnia premissa per ipsum prius, ut prefertur, dicta et proposita denuo et de nouo verbaliter tantummodo reiterando, nullo tamen sibi suffragante documento probabili resumebat. Quo audito sepefatus Stephanus Rokkelfinger suo, nec non predictorum fratrum et sociorum suorum nominibus, quorum supra plena, eorundem auctoritate procuratoria munitus, similiter coram nobis personaliter adherendo totalem responsionem suam cum suis annexis articulatim, sicut prius, per omnia declarauit; et in vberiore huiusmodi verborum suorum et omnium premissorum per ipsum, vt prefertur, suo ac nominibus quorum supra recitatorum comprobacionem exhibuit coram nobis certi tenoris duas litteras, vnam scilicet honorabilium et prudentum virorum Marci Bestseller Comitis Terrestris predictarum vndecim Ciuitatum Regalium Terre Scepusiensis feria tertia proxima post festum Beati Marci Ewangeliste; et aliam Johannis Hayl Iudicis ac juratorum Ciuium Ciuitatis Lewchoniensis iam diete feria quarta pro-

xima ante festum Beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum, ambas sub anno Domini M^o CCCC^o XXVIII^o proxime transacto patenter emanatas, per omnia conformiter declarantes, quomodo prouidi viri et sagaces, decem (igy) vtpote predictarum Ciuitatum Regalium terre Scepusiensis iurati Iudices, nec non quinquaginta electe persone Ciuitatis Lewchoniensis iam diete, ex mandato Regio maturo prehabito consilio, deliberacioneque debita procedentes, quandam sententiam, de qua supra fit mencio racione ventilate cause inter prouidos viros Stephanum Rokkelfinger et fratres societatemque eiusdem ab vna, et Conradum predictum parte ab altera, Serenissimo domino nostro Regi reseripcionaliter loquentem tulissent diffinitiuam, et eandem sententiam honestus vir Nicolaus Maynhartsdorffer iuratus Iudex de Kesmark pro se et alijs predictarum nouem (igy) Ciuitatum Terre Scepusiensis iuratis Iudicibus ipsorum in personis, et circumspcctus vir Urbanus dictus Polner ciuis predictae ciuitatis Lewchoniensis similiter pro se ac prouidis et honestis quinquaginta electis personis eiusdem Ciuitatis Lewchoniensis sigillis suis proprijs duntaxat ad instantissimas prelibatorum juratorum Iudicum et quinquaginta electarum personarum petitiones rite et legitime consignando eandem iuxta mandatum Sue Maiestatis reseripcionaliter loquentem prenotato Stephano fratribusque et consodalibus suis antedictis pro ipsorum iurium conseruacione juris exposcente ordine assignassent, ipsam sententiam et singula in ea contenta generaliter et per omnia affirmantes. Postremo vero allate fuerunt nobis et exhibite tres littere, prima videlicet honorabilium et prudentum Cassoniensis predictae secunda, alia vero prouidorum de Epperies quarta, et tertia honestorum virorum de Bartpha similiter Ciuitatum Regalium Iudicum et juratorum Ciuium quinta ferijs ante festum Beati Georgij martiris sub anno Domini M^o CCCC^o XXVIII^o prenotato elapsam clause edite et confecte, nobisque loquentes, et absque omni discrepancia conformiter exprimentes, quod in sexta feria ante festum Beati Georgij proxime de anno Domini M^o CCCC^o XXVI in Ciuitate Lewcha coram Magnifico viro domino Petro filio Herriici de Berzeuicze ipsius Regie Maiestatis Hungarie Tauarnico-

rum Magistro, et venerabili viro domino Georgio Preposito Scepusiensi, nec non presentibus prouidis viris Petro Henkil Comite Terre Scepusiensis, ac Iudice et juratis ciuibus Ciuitatis Lewcha, nec non ipsorum videlicet Cassoniensis, Barthfa et Epperies coniuratis ciuibus pro discussione, et examine, et finali decisione premissae cause ex Regio mandato ibidem congregatis, predictarum parcium proponens responsiones et allegaciones, et super eisdem per prefatos dominos et Iudices ac juratos ciues discussiones finalesque decisiones audiuissent hoc modo quo sequitur, fore factas; primo Conradus prefatus contra Stephanum et socios suos annotatos proposuisset et significare per modum querele curasset, quod ipse Stephanus domos ipsius Conradi, hereditates, et alia sua bona pretextu quorundam debitorum, quibus iamdicti Stephanus et socij sui ipsis eundem Conradum debitorem fore allegassent, non obstantibus litteris Regalibus dicto Conrado per Regiam Maiestatem graciosse concessis et donatis, inter alia continentibus, quod vniuerse hereditates, nec non res et bona dicti Conradi, quas prenominatus Stephanus et socij sui racione pretactorum bonorum, quibus idem Conradus eisdem obligatus fuisset, occupassent, juste et condigne estimacioni debuissent deputari et taxari, et eisdem digne et iuste taxatis, suis debitoribus solucionis satisfaccio debuisset exhiberi et impendi: attamen prefatus Stephanus et socij prenotatam gratiam minime aduertentes, vniuersas hereditates et bona prenarrata absque omni juris ordinē qualibet estimacione et taxatione seclusis, pro se ipsis occupassent et accepissent sibi per se solucionis satisfaccionem percipientes. Super quibus Stephanus prefatus respondisset, singula per eum in dicta causa acta ex juris dictamine et aministracione egisse, quodque ipse et socij sui de hereditatibus, rebusque et bonis non absque juris ordine et absque estimacione, sed per viam juris et per dignam estimacionem per probos octo ydoneos viros in arbitros, et amicabiles compositores, quatuor scilicet per ipsum Stephanum electos, et quatuor arbitros per Anthonium annotati Conradi verbo et in persona deputatos et electos habuissent et recepissent; et in eo se ad veridicam attestacionem Consilij Ciuitatis

Lewcha prenotata remissisissent, vbi idem Consilium, scilicet Iudex et jurati ciues omnibus et singulis predictis testimonium prebuissent. Insuper ad ipsius Stephani pretactorum amplio remissionem, idem Stephanus quandam compositionis et concordie litteram manu quondam Jeronimi de Zelma conscriptam, sigilloque ipsius proprio consignatam, in qua idem Conradus vbericrem ad cautelam propria manu se ascribendo includens subscripsisset, produxisset, clare continentem, quod omnes cause inter se actitate integraliter et in toto fuissent relegate amicablem sopite in tali modo, quod ipsi se mutuo promouere deberent et honorare, sibi inuicem amicitiam duntaxat et dileccionem exhibendo. Eciam ad dictorum maiorem concordie vnionem Stephanus annotatus asseruisset, omnes litteras obligatorias capitales et principales super pretactis debitis emanatas Conrado sepe dicto plenarie restituisse; nichilominus iam dictus Conradus per dominos Magistrum Thauarnicorum, Georgium Prepositum, et Iudices ac juratos ciues memoratos fuisset ibidem interrogatus et requisitus, an de ipsius fuisset consensu et voluntate, quod predicti quatuor arbitri nomine et verbo suo per Anthonium prefatum pro dictae vnionis concordia fuissent deputati et electi, qui respondens affirmasset, quod super hoc sua voluntas affuisset fauorosa, et plenus suus consensus eciam de singulis istis in dicta causa per dictos arbitros actis et negociatis. Quibus premissis iuxta pretactorum parcium propositiones et allegaciones taliter dispositum fuisset sentencionaliter et conclusum, videlicet quod causa antelata iuxta estimacionem pretactorum octo virorum arbitrorum parcium antedictarum in suo vigore debeat permanere eciam auctoritate littere vniones et concordie dicto Stephano per Conradum et Jeronimum antefatos tradite et concessae. Ceterum Conradus sepefatus postulasset ibidem petendo, quod iste due domus cum orto vno, que per quendam mercatorem de Colonia Hermannum Hemerden pro centum et octoaginta quatuor marcis grossorum ab ipso Conrado fuissent empte, eciam dignum et iustum precij deputarentur estimacioni et taxarentur. Super quo recognicionem et fassionem prouidorum virorum Iudicis et juratorum Ciuitatis

Lewcha antedictae, prout hoc in eorum registro et Ciuitatis libro dinoscitur fore conscriptum. Eciam quia Conradus prenotatus fassus recognouisset, pretactas centum et octoaginta quatuor marcas grossorum solus debitorem obligari, similiter fuisse conclusum: quod si eidem Conrado videretur, quod eedem domus et ortus antedictus maioris essent vendendi precij, quam pro eisdem centum et octoaginta quatuor marcis grossorum, extunc ipse Conradus infra vnus anni reuolucionem easdem centum et octoaginta quatuor marcas grossorum soluendo deponere debuisset cum effectu; quibus per eundem Conradum plenarie depositis, dictas domus et ortum apud manus suas tenere debuisset et possidere; sin autem predictorum grossorum et marcarum summam infra eiusdem anni reuolucionem non deponeret, extunc dictae domus et ortus qualibet mocione, impeticione seu aliquali impugnacione seclusis apud manus predictorum virorum, qui de dicto Hermanno Hemerden ipsos ortum et domus emissent, deberent permanere. Quibus sic peractis Conradus supranotatus petiuisset rogitando de dictis domibus vnā minorem apud manus prouidi Johannis Lorberer existentem ad annum vnum pro annuo censu tantummodo sibi collocari. Qui Johannes predictorum dominorum et virorum prouidorum precibus mitigatus, dictam domum pro annuo censu consueto sibi collocasset. Verum licet premissa causa coram Regia Maiestate ac Magnifico viro Thauarnicorum Regalium Magistro antedicto, nec non diuersorum locorum Judicum presencia diucius actitata et ventilata, et demum ex Regie Maiestatis commissione in nostri presenciam deducta, et propter sui arduitatem, et pluribus alijs de causis prenarratis certis interpositis terminorum dilacionibus, vt premissum est, vsque nunc prorogata fuerit, sepefatusque Conradus actor contra et aduersus Stephanum Rokkelfinger et socios ac fratres suos prenotatos, vt in causam attractos, quomodo ipsi vniuersas hereditates et res, nec non quelibet bona ipsius Conradi pretextu premissorum debitorum suorum absque omni via juris et justicie, et sine aliqua estimacione, et non eo modo, vt debuisset, occupasse, fructusque et vtilitates eorundem minus iuste et indebite percepisse, nec non dampna decem et septem milium florenorum camera-

lium vel circa sibi intulisse, nulla certa et euidenti comprobacione, sed solum simplici verborum prolacione proposuerit; annotatus vero Stephanus suo ceterorumque fratrum et sociorum suorum nominibus sepefatas hereditates ac res, nec non alia bona ipsius Conradi pretextu debitorum suorum, non sic absque omni via juris et justicie, et sine aliqua estimacione, prout idem Conradus asserit, sed iuxta mandatum Regium per omnem viam juris et justicie, debita et conscienciosa prehabita estimacione, ymo sic ut debuisset, legitime pro ipsorum debitis prius enarratis, prout liberarum Ciuitatum Regalium consuetudo ex postulat et requirit, recepisse et habuisse, fructusque et vtilitates, nec non prouentus huiusmodi hereditatum, rerumque et bonorum, ex eo non occupacione, neque pignoris, sed hereditario juris titulo, tamquam de ipsorum hereditatibus, rebus et bonis percepisse et leuasse allegauerit: tamen quia iam dictus Conradus per nos sepe sepius requisitus et iudice amonitus, si premissam suam accionem aliquo euidenti et probabili documento comprobare posset, quem in comprobacione sue accionis penitus defecisse, ipsumque Conradum pluribus per eum propositis deuiasse, ymo eciam multis alijs Regiam Maiestatem, tacita veritate, ymo suggesta falsitate infestasse et inquietasse; memoratos vero Stephanum Rokkelfinger et socios suos atque fratres iudice processisse, sepefatasque hereditates, res, nec non omnia alia bona, de quibus, vt supra, fit mencio, per omnem viam juris et justicie, debita eciam earundem et conscienciosa estimacione prehabita, ymo sic, vt debuerunt, legitime pro antedictis ipsorum debitis recepisse et habuisse, fructusque et vtilitates, nec non prouentus huiusmodi rerum et bonorum, non occupacione, neque minus iuste seu indebite, sed hereditario iuris titulo, tamquam de ipsorum hereditatibus, rebus et bonis legitime percepisse et leuasse ex premissis agnouimus manifeste. Et quamuis idem Conradus occasione premissorum suorum excessuum, quia fraus et dolus nemini patrocinari debent, grauioribus correccionibus et sentencijs emendandus et plectendus, nec non ad restitutionem eciam omnium fructuum et vtilitatum per ipsum Conradum de predictis hereditatibus, rebusque et bonis Stephano ac fratribus et socijs suis preno-

tatis, estimatis et pro ipsorum debitis antedictis traditis et appropriatis, vt premissum est, per ipsum Conradum lite pendente occupatis leuatorum et perceptorum iure permittente astringendus foret: tamen nos considerata et inspecta gracia per antedictum Serenissimum dominum nostrum Regem eidem Conrado in pluribus facta, de huiusmodi correccionibus et penis sibi infligi debendis ad presens supersedendo et fouendo, Christi inuocato nomine, solum Deum et eius iusticiam pre oculis habentes, fauore, odio, prece, precio, et qualibet alia prauitate, que contra nos per quempiam suspicionis causa allegari posset, procul motis, postpositis penitus et obmissis, maturo et digesto inter nos prehabito consilio, deliberacioneque precedente diligente, prenotatos honestos et prudentes viros predictarum decem Ciuitatum Terre Scepusiensis Iudices, nec non quinquaginta electas personas predictae Ciuitatis Lewchouiensis in premissis bene processisse, iusteque diffinuisse, et pro eo eandem ipsorum sententiam tanquam legum nostrarum imitatricem, et iuribus nostris consonam, bene et iuste latam in suo vigore permanendam, nec non honestorum et sapientum virorum Iudicum et juratorum ciuium predictarum trium Ciuitatum Regalium, videlicet Cassouiensis, Epperies et Bartha attestaciones approbandas fore et confirmari debere, et per consequens vniuersas hereditates, nec non quaslibet res, et omnia alia bona, que dudum antedicti Conradi prefuerunt, eisdem Stephano et fratribus suis prenotatis, pro antedictis ipsorum debitis, videlicet duobus milibus septingentis et sedecim florenis cameralibus, vt premititur, estimatas et appropriata, predictasque duas domos et ortum prenotatum per Hermannum dictum Hemenden de Colonia, ab ipso Conrado pro centum et octoginta quatuor marcis grossorum empicionis titulo receptas et habitum, et per eundem Hermannum quibuscunque hominum personis vendicionis titulo assignatas et traditum, apud eorundem manus habitas et existentem, ac eciam si de aliquibus hereditatibus et bonis antedictis fortasse per quempiam ex sinistra suggestionem ipsius Conradi, vt in pluribus apparet, exclusi haberentur, readiudicandos et reappropriandos fore, ymo tanquam ipsorum verum et legitimum ius readiudicari et reappropriari debere comperimus

luculenter. Quas quidem tam predictorum decem Iudicum, nec non quinquaginta electarum personarum sentencionales, quam eciam iam dictarum trium Ciuitatum, videlicet Cassouiensis, Epperies et Bartha Iudicum et juratorum attestacionales litteras, quoad omnes ipsarum continencias, clausulas et articulos, acceptamus, approbamus et in Dei nomine ratificamus; proindeque vniuersas hereditates et res, ac domos et ortum antedictos, nec non quelibet alia bona supradicta, cum vniuersis et singulis vtilitatibus suis, fructibus, pertinencijs, prouentibus et emolumentis quibuscunque, eisdem Stephano ac fratribus et sociis suis antedictis, tanquam ipsorum verum et legitimum ius per hanc nostram sententiam diffinitiuam in perpetuum readiudicamus et reappropriamus, ymo relinquimus et committimus iure perpetuo irrenocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas pacifice et quiete, Iuribus nostris requirentibus atque lege; contradiccione ipsius Conradi et heredum suorum obuiare non valente, eidemque Conrado et suis adherentibus et posteritatibus vniuersis in premissis, sub antedictis penarum et obligaminum vinculis, vtputa amissione capitis, nec non solucione expensarum, et fidei ac honoris suorum violacione, silentium perpetuum imponentes. Insuper vniuersas et quaslibet litteras, sub quocunque verborum tenore super premissis quoquomodo harum in contrarium fortassis confectas et emanatas, cassas, vanas et viribus carituras, ac exhibitoribus earundem nocituras relinquendo et pronunciando; alios eciam quoslibet processus, et omnia exinde secuta et sequenda annullantes, nullius vigoris per amplius esse volumus vel momenti, iudiciaria nostra, ymo vero Regie Maiestatis auctoritate nobis in hac parte iniuncta et imposita, ac iustitia mediante. In cuius rei efficax testimonium, et nostre iudicarie commissionis memoriam firmitatemque perpetuam, nos, videlicet Iudex et iurati Ciues predictae Ciuitatis Budensis presentes litteras pro antedictis honorabilibus et circumspcctis viris Cassouiensis, Albe Regalis et Pesticiensis Ciuitatum Regalium Iudicibus et iuratis ciuibus coassessoribus nostris, ac eciam pro nobis ex commissione et voluntate eorundem, nomine et verbo nostrum omnium Iudicum et juratorum ciuium predictorum editas et confectas, sigilli Ciuitatis nostre

appressione iussimus communire. Datum decima die termini
prenotati, anno Domini millesimo quadringentesimo vigesi-
mo nono.

Ad mandatum dominorum in Judicio
considencium
Cristianus Bawman de Coloswar
dictus Notarius Budensis.